
SLOVO OBČANŮM

č. 1 – leden 2017

ročník XXIII

Vážení spoluobčané,
již několik dnů hrdě ční z listů 

kalendáře číslovka 2017. Možná ješ-
tě pořád na sto procent plníme své 
novoroční předsevzetí. Nebude asi 
mnoho z nás, kteří by měli natolik 
silnou vůli, aby svůj záměr splnili. 
Pokud nám rozhodnutí nevydrželo 
ani těch pár dnů v novém roce, ur-
čitě nemusíme zoufat. Důležité je,  
že jsme si své slabosti vědomi a že se 
snažíme být alespoň na chvilku lepší. 
Za nějakých 330 dní budeme mít tuto 
příležitost znova.
A malé ohlédnutí za rokem 2016.

V roce 2016 proběhly oslavy  
600 let od první písemné zmínky  

 

o samostatné obci. Hlavní oslavy 
proběhly 10.–12. června 2016. Celý 
rok probíhala celá řada doprovod-
ných akcí jako dětský den, fotbalový 
turnaj za účasti internacionálů ČR, 
listopadový bál, nebo 70 let Oškero-
vy dechovky. Provázelo je také plno 
akcí dobrovolných hasičů. Vzniklo 
muzeum historie České Vsi a vá-
lečné historie. Toto vše se setkalo 
s velkým zájmem vás – občanů.  
Do téměř všech akcí byly zapojeny 
organizace a spolky působící v Čes-
ké Vsi a i díky úsilí všech byly velmi 
povedené a vysoká účast občanů 
byla největší odměnou.

Velké poděkování za celý rok 
patří právě všem těmto organizá-
torům akcí. Je to dalším pozitivním 
příkladem optimismu v této době – 
jejich aktivity přináší vyšší kvalitu 
života pro všechny obyvatele obce.  
Na úkor svého volného času  
se starají o sportovní a kulturní vy-
žití, stejně jako o zachování tradic 
a společenského života v naší obci.

S úctou a poděkováním za dosa-
vadní spolupráci a důvěru

Petr Mudra

INFORMACE Z ÚŘADU
• V pátek 24.02.2017 proběhne svoz plastového odpadu v pytlích. Pytle nachystejte ke svozu den pře-
dem. Pytle si můžete zdarma vyzvednout na OÚ Česká Ves po uhrazení poplatku za odpad na rok 2017. Pytle jsou baleny  
do balíčků po 12 ks (1 ks na měsíc). Pokud budete potřebovat během roku více pytlů, můžete si je zakoupit na OÚ Česká Ves (1 ks 
za 5,- Kč). Plastový odpad však můžete dávat do jakýchkoliv plastových pytlů – nemusí být „obecní“.
• Upozorňujeme občany, že do 31.01.2017 měl být dle Obecně závazné vyhlášky č. 1/2016 uhrazen poplatek za komunální a se-
parovaný odpad na rok 2017. 

• Technické služby Jeseník budou v úterý 14.02.2017 vyvážet jen ty popelnice, na kterých bude nalepena celoroční známka nebo 
známka na 1. pololetí r. 2017.

• Připomínáme všem majitelům psů, že na Obecním úřadě v České Vsi jsou zdarma k dispozici sáčky na psí exkrementy a zároveň 
vás vyzýváme k udržování čistoty v obci a uklízení po vašich psech.

• Upozorňujeme nájemce bytů na uzavření a zajištění sklepních oken. Ve sklepech jsou vodovodní přípojky a vodoměry, kterým 
mráz nesvědčí. Při poškození nebo havárii přípojky, mimo nákladů na opravu, bude nájemcům domu přeúčtovaná uniklá voda, kterou 
správce vodovodu naúčtuje s běžnou spotřebou.

• Obec Česká Ves si v rámci vyhlášených dotačních programů požádala na sklonu roku 2016 a začátkem roku 2017  
o dotaci na tyto akce: Dětské hřiště MŠ Holanova (nové dětské hřiště v areálu mateřské školky); Obnova místní komunikace K Za-
hrádkám včetně parkoviště naproti krytému bazénu (oprava asfaltového povrchu včetně výměny části obrub); Česká Ves – dostupné 
bydlení pro všechny (vznik sociálních bytů v domě č.p. 81, ulice Jánského); Chodník podél sinice I/44 – u zrcadla (nový chodník 
podél silnice I/44 a řeky Bělé směrem k mostu na ulici Makarenkova – k základní škole). Dále se v letošním roce připravují podklady 
pro podání žádosti o dotaci na tyto akce: Rozvoj kapacity základní školy (stavební úpravy učeben, odstranění stávající plechové haly  
a výstavba nového objektu); Snížení energetické náročnosti bytových domů č.p. 419 a 420 na ulici Jánského  a č.p. 421–423 na ulici 
Holanova (zateplení bytových dům, výměna oken, oprava balkónů a lodžií) a další.
• V plném proudu je příprava rozpočtu na rok 2017, aby mohl být v březnu 2017 na jednání Zastupitelstva obce schválen.



2

Pohyb obyvatel v obci Česká Ves v roce 2016 (občané ČR)
Počet obyvatel k 01.01.2016 - 2448   
Počet obyvatel k 31.12.2016 - 2435

Přihlášení Odhlášení Narození Zemřelí
Leden 20 13 2 2
Únor 7 12 2 3

Březen 1 0 2 2
Duben 3 7 0 0
Květen 8 5 1 1
Červen 2 0 1 0

Červenec 5 7 0 1
Srpen 2 10 3 2

Září 6 2 1 3
Říjen 4 9 1 1

Listopad 2 5 1 0
Prosinec 5 3 0 4
Celkem 65 73 14 19

Oznámení občanům – způsob platby poplatků na r. 2017
Oznamujeme občanům, že poplatky za komunální od-
pad, psy a pronájmy pozemků na r. 2017 a nájem-
né z bytu můžete zaplatit bankovním převodem nebo  
na pokladně obce.  

Poplatek za odpady 
Výše: 500,- Kč/1 osoba
Termín: do 31.01.2017
Jak: - převodem na účet č. 1905668309/0800, va-

riabilní symbol 1340 – do zprávy pro příjemce 
uveďte jméno, adresu a počet osob (např. Jan 
Novák, Jánského 341, 4 osoby)

 - na pokladně obce 
dle Obecně závazné vyhlášky č. 1/2016.
Případné úlevy dle OZV č. 1/2016 konzultujte osobně nebo 
telefonicky s paní Malou.
V případě připsání platby na účet obce do 31.01.2017, vám 
bude známka na popelnici doručena do poštovní schrán-
ky. Po tomto termínu lze známky vyzvednout u paní Malé  
na obecním úřadě.
Technické služby budou vyvážet popelnice na staré znám-
ky do 31.01.2017, včetně.
Nové známky na rok 2017 musí mít občané nalepené  
na popelnici na svoz, který proběhne v úterý 14.02.2017. 

Poplatek za psy  
Výše:  200,- Kč (1–2 byty v domě) 
 300,- Kč (3–5 bytů v domě)

 900,- Kč (více než 5 bytů v domě)
 100,- Kč (poživatel důchodů – pokud je jediným 

zdrojem příjmů)
Termín: do 31.03.2017
Jak: - převodem na účet č. 1905668309/0800, va-

riabilní symbol 1341 – do zprávy pro příjem-
ce uveďte jméno, adresu, případně počet psů 
(např. Jan Novák, Jánského 341, 2 psi)

 - na pokladně obce 
dle Obecně závazné vyhlášky č. 1/2014.

Poplatek za pronájem pozemků
Výše: dle Smlouvy o nájmu pozemku
Termín: do 31.03.2017
Jak: - převodem na účet č. 1905668309/0800, vari-

abilní symbol – dle Smlouvy o nájmu pozemku 
– do zprávy pro příjemce uveďte jméno, adresu 
(např. Jan Novák, Jánského 341)

 - na pokladně obce

Nájemné z bytu
Výše: dle Výpočtového listu
Termín: měsíčně
Jak: - převodem na účet č. 1905668309/0800, varia-

bilní symbol na vyžádání přidělí pan Kočí 
 - na pokladně obce

Obecní úřad Česká Ves

Zimní údržba

Tak jako v jiných letech, je údržba místních komunikací v zimním období prováděna na základě schváleného plánu 
zimní údržby pro příslušné zimní období (schvaluje Zastupitelstvo obce Česká Ves). Plán zimní údržby je k nahlédnutí  
na internetových stránkách obce www.cves.cz/assets/File.ashx?id_org=2190&id_dokumenty=5217.

Účelem provádění zimní údržby je zejména zmírnění závad ve sjízdnosti a schůdnosti na nich, a to i za ztížených 
povětrnostních podmínek. Lhůty jsou stanoveny v plánu zimní údržby.

Je nutné podotknout, že plán zimní údržby se vztahuje pouze na místní komunikace, které jsou ve vlastnictví 
obce. Účelové komunikace ve vlastnictví obce jsou udržovány mimo režim plánu zimní údržby, a to dle možností obce. 
Komunikace, které nejsou ve vlastnictví obce, nejsou a nebudou obcí udržovány.

Obecní úřad Česká Ves



3

Usnesení Zastupitelstva obce Česká Ves č. 6/2016 konané dne 15.12.2016

I. ZO bere na vědomí: 
1.  Plnění plánu investic na rok 2016 dle důvodové 

zprávy.
2.  Hospodaření obce Česká Ves k 31.10.2016.
3.  Zprávu o plnění programového prohlášení Rady 

obce na roky 2014–2018.
4.  Dopis společnosti JEDNOTA, spotřební družstvo Zá-

břeh, Masarykovo nám. 45/5, 789 19 Zábřeh, IČ: 
00032433.

5.  Zprávu o dopravní situaci na ulici Makarenkova dle 
důvodové zprávy.

I. ZO schvaluje: 
1.  Podání žádosti o dotaci na opravu MK K Zahrádkám 

(parkoviště krytý bazén) z programu Podpora ob-
novy a rozvoje venkova, dotační titul č. 5 – Podpora 
obnovy místních komunikací dle důvodové zprávy.

2.  Doplněný plán investic na rok 2016 dle důvodové 
zprávy.

3.  Rozpočtové provizorium na rok 2017.
 Hospodaření obce se bude řídit pravidly rozpočto-

vého provizoria do doby schválení rozpočtu roku 
2017. 

 Zastupitelstvo obce pro hospodaření obce stanoví 
tato pravidla rozpočtového provizoria:

 a) obec hradí jenom nejnutnější výdaje zabezpeču-
jící provoz obecního úřadu a obce, přičemž dbá  
na hospodárnost a efektivní vynakládání roz-
počtových prostředků

 b) poskytuje příspěvek vlastním příspěvkovým or-
ganizacím ve výši příspěvku poskytnutého v da-
ném období předchozího roku 

 c) hradí závazky vyplývající z již uzavřených smluv
 d) nesmí být zahajovány žádné investiční akce, 

jejich příprava však bude pokračovat v pláno-
vaném rozsahu, investiční akce započaté v roce 
2016 budou pokračovat

 Rozpočtové příjmy a výdaje uskutečněné v době 

rozpočtového provizoria se stávají příjmy a výdaji 
rozpočtu po jeho schválení. 

4.  Zápis z dílčího přezkoumání hospodaření obce Čes-
ká Ves za rok 2016 provedené Krajským úřadem 
Olomouckého kraje ve dnech 05.10.–06.10.2016  
na Obecním úřadě Česká Ves.  

5.  Plán práce kontrolního výboru na rok 2017.
6.  Zprávu o hospodaření v obecním lese k 30.11.2016.
7.  Plán práce Zastupitelstva obce Česká Ves na 1. pol. 

r. 2017. 
8.  Obecně závaznou vyhlášku obce Česká Ves  

č. 1/2016 o místním poplatku za provoz systému 
shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání 
a odstraňování komunálních odpadů.

9.  A doporučuje vytvořit pracovní skupinu k posou-
zení možnosti společného využití budovy Jednoty  
s termínem předložení zprávy z jednání do příštího 
zasedání Zastupitelstva obce.

10. Převedení předkupního práva na p.č. 1632/11  
v k.ú. Česká Ves z důvodu převodu pozemku  
z vlastníka ………… na nového nabyvatele. Před-
kupní právo obce Česká Ves bude zachováno.

11. Nájemné bytů v majetku obce Česká Ves ve výši 
45,- Kč/m2 dle důvodové zprávy.

12. Převod nemovitosti části p.č. 2543 v k.ú. Česká 
Ves za cenu 55,- Kč/m2 ………… (vyvěšeno: 23.09.–
31.10.2016). Náklady s převodem nemovitosti (GP, 
vklad do KN, daň z nabytí nemovité věci) hradí na-
byvatel.

13. Rozpočtovou změnu č. 4/2016/ZO spočívající v roz-
počtovém opatření 14LC dle upravené důvodové 
zprávy.

III. ZO ukládá: 
1/6 Radě obce projednat dopravní situaci na ulici Maka-

renkova s příslušnými dotčenými orgány dle důvo-
dové zprávy.

Zápis k povinné školní docházce

S účinností od 01.01.2017 školský zákon mění termín zápisů k povinné školní docházce. Nově je stanoven 
termín pro konání zápisu od 1. do 30. dubna. Zápis do ZŠ Česká Ves proběhne ve čtvrtek 6. dubna 2017 od 
14.00 do 17.00 hod.

Dále se s účinností od 01.01.2017 mění termín, ve kterém zákonný zástupce dítěte může požádat o odklad 
povinné školní docházky dítěte – nově je potřeba podat žádost o odklad povinné školní docházky v době zápisu 
dítěte k povinné školní docházce (tedy do 30. dubna, nikoliv do 31. května).

Podrobnější informace k zápisu do ZŠ Česká Ves budou včas uveřejněny.

Mgr. Milada Podolská – ředitelka ZŠ Česká Ves



4

Cestujícím na Jesenicku stačí platební karta

Obyvatelé Jesenicka i návštěvníci regionu mohou 
využívat k cestování veřejnou linkovou dopravou bez-
kontaktní platební karty. Ty slouží jak k zaplacení jed-
norázového jízdného, tak k nahrání časového kuponu, 
například měsíční jízdenky. 

Celý systém cestujícím umožňuje kupovat sobě  
i svým blízkým časové jízdenky v e-shopu. Rodiče tak 
mohou například z pohodlí domova řešit jízdné pro 
sebe i své děti. Bezkontaktní karty, které školáci při ná-
stupu do autobusu používají, slouží jen jako identifikace 
a žádné peníze se z nich nestrhávají. K tomuto účelu 
se dá použít i předplacená karta, která není spojena  
s žádným bankovním účtem. 

 Bezkontaktní platby fungují v autobusech linek za-
pojených do Integrovaného dopravního systému Olomouckého kraje. Vozy jsou vybaveny logem integrovaného 
systému.

Zájemcům o zapojení do tohoto systému stačí navštívit webové stránky idsok.cz a zaregistrovat se. Kdo poža-
duje slevu na jízdném, na kterou mají nárok děti od 6 do 15 let, studenti od 15 do 26 let a senioři, navštíví ještě 

Pečovatelská služba je tu pro vás, naším úkolem je vaše spokojenost a služba 
podle vašich přání a potřeb

O jejím poslání a rozsahu poskytovaných služeb vás budeme podrobněji informovat 3× ročně. Jinak nás najdete 
na webových stránkách obce a ve vitrínce u Obecního úřadu Česká Ves.

Adresa: Dana Vaiglová, vedoucí DPS Česká Ves, Jánského 76, 790 81 Česká Ves, tel.: 584 428 403 – kl. 20, 
mobil: 605 920 180



5

kanceláře dopravce ARRIVA Morava a. s. 
Jesenicko bylo prvním regionem v České republice, kde byl tento systém spuštěn. Připravil jej Koordinátor In-

tegrovaného dopravního systému Olomouckého kraje ve spolupráci s partnery. 

Kontakt na jesenickou kancelář:
Obchodní kancelář společnosti Arriva Morava v Jeseníku zájemci najdou na adrese Sadová 1376/5, Jeseník, telefon 
597 827 480, 597 827 476, e-mail: jana.teindlova@arriva.cz. Kancelář je otevřena od pondělí do pátku od 9.00 do 
12.00 hodin a od 13.00 do 15.45 hodin.

SDH Česká Ves pro občany – sběr starého elektrozařízení
Sběrné místo elektrozařízení: u staré hasičské zbrojnice v České Vsi. 

Kdy: v sobotu 25. února 2017 od 9.00 do 11.00 hod.

Kdo z občanů nemá možnost tento elektroodpad dopravit ke zbrojnici, může si domluvit odvoz před daným termínem  
u paní Prosecké na telefonním čísle 737 822 403. Při objednání nahlaste jméno, adresu a telefonní číslo. 
Tento elektro odpad vám bude poté odvezen mezi 9.00 a 11.00 hod. v daném termínu.

Co podléhá sběru: ledničky, mrazničky, pračky, myčky, sporáky, žehličky, vysavače, vrtačky, brusky, televize, počítače, 
monitory, DVD přehrávače, videorekordéry, rádia, mobily, apod.
Do elektro odpadu nepatří: žárovky, zářivky, bojlery, hrací automaty, cartridge (barvy do tiskárny), pouliční osvětlení.

Všechno elektrozařízení ke zpětnému odběru musí být kompletní, tzn. v nedemontovaném stavu!

Výjezdová jednotka obce Česká Ves v roce 2016

Jednotka se pravidelně scházela ke školení a údržbě 
techniky. Každý měsíc je potřeba zkontrolovat svěřenou 
techniku, abychom ji mohli bez problémů používat při 
zásazích.  

Na začátku měsíce února jsme také provedli montáž 
centrálního rozvodu vzduchu. Obec zakoupila materiál  
a následně jsme si rozvod svépomocí namontovali. Nyní 
aspoň při výjezdech nemusíme zakopávat o hadice  
od kompresoru a dobíjení. 

Vozidlo CAS LIAZ v loňském roce několikrát plánova-
ně navštívilo servis. Na tomto vozidle bylo nutné provést 
opravu motoru a převodovky. K tomu se ještě přidala  
i elektroinstalace. Opravou karoserie prošlo i vozidlo 
FORD Transit.

V listopadu 2016 došlo po dohodě s vedením obce  

k prodeji vozidla TATRA CAS 32. 
Kromě těchto činností jsme se účastnili několika akcí 

v obci. Jednalo se o Indiánskou stezku, den dětí, Čes-
koveský Mikuláš. Jednotka se také podílela na zajištění 
oslav 600 let obce Česká Ves. 

Na exkurzi k nám dorazily děti ze Základní školy Čes-
ká Ves. 

V prosinci 2016 došlo ke změně na postu velitele 
jednotky. Z časových důvodů podal Pavel Seidl rezignaci  
ke dni 30.11.2016. Rád bych mu touto cestou poděko-
val za činnost v této funkci.

Výjezdů měla jednotka v roce 2016 méně, jednalo  
se o celkem 9 událostí. V šesti případech to byl požár, 
zbytek byly technické pomoci.

Petr Došek – velitel JSDH Česká Ves



6

Pojďme si hrát do školy aneb vánoční dílničky

Vzpomínáte, když v sobotu 17. prosince 2011 přišli čle-
nové Rady rodičů poprvé s nápadem uspořádat vánoční 
akci pro děti? Ano, tak od té doby se vánoční dílničky staly 
pravidelným a vyhledávaným předvánočním zpestřením.  
A to nejenom pro samotné děti, ale i pro maminky, ba-
bičky, které v době předvánočního shonu a napětí přijdou  
na jiné myšlenky.

Ve stejném duchu probíhaly i dílničky v loňském roce, 
na které nás pozvala Rada rodičů a ZŠ Česká Ves. Svými 
vystoupeními se nám v jídelně představili žáci školy. V Ičku 
jsme si mohli prohlédnout vánoční výrobky dětí. Všechny 
výrobky byly krásné a každý měl své kouzlo. 

Po vystoupení žáků školy byl prostor jídelny postupně 
zaplněn dětmi, které začaly tvořit vánoční výrobky pro své 
nejbližší. K poslechu hrály děti s kytarového kroužku paní 
vychovatelky Šimonové. 

Všude vládla pohodová vánoční atmosféra, bylo možné si popovídat u vánočního punče nebo při kafíčku, které při-
pravily dívky z Hotelové školy Vincenze Priessnitze. 

Velké poděkování patří organizátorům této příjemné akce. 
Roman Janas

Českoveské vánoční trhy

V sobotu 16. prosince 2016 se tradičně uskutečni-
ly Českoveské vánoční trhy. Tentokrát se vše odehrávalo  
na malé návsi před kostelem. Na zahájení zazpívaly děti  
z mateřské školky v doprovodu Brass Band Šohaj. Na za-
hřátí bylo možno ochutnat punč nebo medovinu a k za-
kousnutí sladké i masité dobroty. Také jsme si mohli koupit 
různé výrobky z keramiky, vánoční svícny a svíčky, hračky 
z látek, formičky na cukroví a další překrásné zboží. 

Děkuji všem, kteří se podíleli na přípravě vánočních 
trhů, občanům děkuji za účast a do nového roku 2017 
přeji hlavně zdraví a rodinnou pohodu.

Helena Kuncová – předsedkyně OB

Vánoční koncert

Na druhý svátek vánoční se v kostele sv. Josefa v České 
Vsi rozezněly tóny písní v podání Jesenického smíšeného 
pěveckého sboru. Mohli jsme se zaposlouchat nejenom do 
vánočních písní, ale četly se i dopisy pro Ježíška z doby 
před válkou až po současnost. Bylo to krásné zakončení 
svátků. Vánoční atmosféru na závěr doplnilo setkání před 
kostelem u vánočního punče. 

Helena Kuncová – předsedkyně OB

Ohlédnutí za vánočním časem

Tříkrálové koledování 2017 v České Vsi
Ve dnech 1.–15. ledna 2017 se konala v České Vsi, stej-

ně jako v celé ČR, tříkrálová sbírka, kterou organizovala 
katolická Charita. Do ulic naší obce vyrazilo sedm skupin 
koledníků pod vedením Honzy Hanulíka, Renaty Žídkové, 
Evy Součkové, Aleny Černěnkové, Zdeňky Riegelové, To-
máše Wadela a Mileny Novotné. Odhodlání bylo u všech 

stejné, chtěli jsme vás potěšit, popřát vašemu domu a ro-
dině požehnání pro nastávající rok 2017 a také něco vyko-
ledovat. Letos jsme vykoledovali 38.215,- Kč. Podrobnosti 
najdete na www.javornik.charita.cz.

Koledování bylo příjemné, protože jste byli milí, štěd-
ří a vstřícní, mnozí už jste nás čekali a to nás potěšilo  



7

Milí přátelé, pokud by měl někdo zájem se v příštím 
roce přidat, budeme velmi rádi a budwete vítáni. Naše 
obec je dlouhá a členitá a čím více skupinek bude, tím 
veselejší bude koledování a spokojenost občanů, že byli 
navštíveni a bylo jim popřáno od tří králů – štěstí, zdraví, 
dlouhá léta… a Boží požehnání na celý rok.

Milena Novotná

a dalo chuť do dalšího koledování. Moc se omlouváme těm, 
kde jsme nebyli, mnozí koledníčci onemocněli a nemohli 
tolik koledovat. Příští rok to napravíme a určitě přijdeme!  
Za vaše dary, za vaši vstřícnost a laskavost srdečné zaplať 
Pán Bůh!!!

Přehled:
Zdeňka Riegelová 11.369,-
Milena Novotná  9.101,-
Tomáš Wadel  5.191,-
Alena Černěnková 4.319,-
Eva Součková   3.671,-
Renata Židková  3.517,-
Jan Hanulík  1.047,-

Velké poděkování patří dárcům i koledníčkům!
Vaše dary budou využity z velké části na zkvalitnění 

péče o seniory – na rekonstrukci prádelny v Domově po-
kojného stáří sv. Hedviky ve Vidnavě. 

Poslední návštěvy v muzeu v roce 2016
Zakončení úspěšného roku v českoveském muzeu his-

torie si 20. prosince 2016 nenechal ujít ani bývalý voják 
České armády a účastník mise KFOR v Kosovu v letech 
2004–2005 pan Lubomír Vítek.

O den později přijel na svou první návštěvu muzea 
(nikoliv Jesenicka) i pan Arťom Indyčenko – atašé ruské-
ho konzula v Brně. Společně jej doprovázel i Josef Libor 
Kratochvíla (pravoslavný kněz z Horní Lipové) s rodinou. 
Panu Indyčenkovi bohužel kvůli pracovním povinnostem 
nevyšla návštěva muzea 14. května 2016, kdy byla váleč-
ná expozice slavnostně otevřena za zvuku salvy Javornické 
dělostřelecké gardy. O to více si dnes tuto návštěvu mohl 
vychutnat. Pečlivě pročíst připravené panely a u čaje a v 
příjemné vánoční atmosféře si popovídat o možné budoucí 
spolupráci. 

Ten, kdo neměl možnost se zúčastnit panychidy (slovo 
pochází z řečtiny a označuje v pravoslavné a řeckokato-
lické liturgii bohoslužbu za zemřelé; knižně se užívá pro 
jakoukoliv smuteční slavnost, tryznu), nemusí být smutný. 

V květnu plánujeme opakování. Panychida proběhne na 
některém z lesních hřbitovů s následnou prohlídkou muzea 
na závěr, stejně jako tomu bylo v roce 2016.

Věřím, že se i v letošním roce podaří oslovit mezinárod-
ní hosty, kteří nebudou litovat cesty do naší krásné vesnič-
ky v údolí pod Čertovými kameny.

Roman Janas

Zájezd seniorů z Jesenicka do Prahy – květen 2017

S potěšením oznamujeme všem seniorům, že i v roce 2017 se uskuteční již tradiční zájezd seniorů z Jesenicka 
do Prahy.

Jedná se o akci v rámci spolupráce Sdružení měst a obcí Jesenicka a městské části Praha 1, jehož organizaci 
zaštiťuje obec Mikulovice. Zájezd se bude konat ve dnech 23.–25.05.2017. Cena zájezdu, která zahrnuje dopravu 
a ubytování v hotelu včetně snídaní, je 2.000 Kč.

Zájemci o účast se mohou přihlásit od 01.02.2017 do 31.03.2017 na tel. č. 584 429 100 nebo 775 200 658 nebo 
mailem na adrese asistentka@mikulovice.cz. V případě velkého zájmu budou upřednostněni zájemci, kteří se této 
akce ještě neúčastnili.

D. Dostová Jurníková
Obecní úřad Mikulovice



8

Náš člen klubu a závodník Vlastik

Vážení čtenáři, dnes vám přiblí-
žím dalšího člena klubu – bývalého 
motokrosového závodníka Vlastika 
Hanulíka. Tady můžu použít i své 
vzpomínky, jelikož jsme přátelé asi 
47 let a byl jsem při koupi jeho zá-
vodní krosové motorky a u celé jeho 
závodnické kariéry.

Takže od začátku – Vlastik se 
narodil v Jeseníku 26.6.1954. Škol-
ní docházku absolvoval na Březince  
a od šesté třídy na Komenské. Když 
se náš věk blížil k cca 13. roku, zača-
ly se nám líbit nejen holky, ale i mo-
torky. Jako správní kluci jsme hleda-
li možnosti, kde se svést. Většinou  
na pinckách a mopedech – samo-
zřejmě bez řidičáku. Oba jsme se 
spolu vyučili elektrikářskému ře-
meslu a toužebně jsme očekávali 
svých 17 let, ať si můžeme udělat 
řidičák na motocykl. To se nám po-
vedlo. Já dostal od táty Jawu 250 
kývačku (mimochodem po vyzved-
nutí řidičáku jsem za hodinu vle-
těl na motorce do Škody 1000 MB 
pana příslušníka VB). Vlastik slí-
bil, že bude hodný a tak mu táta  
na motocykl ČZ 175 půjčil 4.000,- 
Kč, (které do koruny vrátil) a zby-
lých 2.800,- Kč měl vydělané z bri-
gád. Z výchovných důvodů nebudu 

popisovat, co jsme na motorkách 
prováděli, ale Vlastik nás v ježdění 
převyšoval. Myslím, že v okolí není 
zatáčka, kde by si nelehnul. Dvakrát 
jsem při jeho pádu i já seděl jako 
spolujezdec na tandemu. Pokud to 
šlo, tak se jezdilo na našich silnič-
ních motorkách fandit Laďovi Luke-
šovi, který jezdil opravdové silniční 
závody. Silniční motorky nám byly 
málo a tak si Vlastik v zimě koupil  
v šumperském Svazarmu rozděla-
nou soutěžní Jawu 250 Libeňák.  
S naším kamarádem Byfťou ji na-
třikrát na jeho nové motorce pře-
vezli do Jeseníku přes Červenohor-
ské sedlo, na kterém již bylo 20 cm 
sněhu! Celou zimu na půdě, kde 
měl dílnu, dával krosku dohromady. 
Tím nabudil i mě a já si později taky 
terénní motorku postavil. Tak jsme 
do vojny drandili a padali na mo-
torkách po cestách a na kroskách  
po loukách a lesích. Před vojnou 
jsme oba své speciály prodali.

V roce 1977 se oženil se svou 
Jiřinkou a v roce 1978 se jim na-
rodil syn Míša a v roce 1988 dcera 
Zuzanka. (Oba jsou také členy na-
šeho klubu). Přišel rok 1979 – Vlas-
tik vstoupil do Autoklubu v Lipové  
a za své peníze si koupil vysně-

nou starší závodní motokrosovou  
ČZ 380. Pokud to bylo trochu mož-
né, trénoval v Mikulovicích na kro-
sové dráze.

V roce 1980 začal stavět dům  
a současně se zúčastnil čtyř kraj-
ských závodů do 500 cm2. Pamatuji 
si na první závod, který jel v Šum-
perském kotli (tady jsem mu dělal 
mechanika). Po pár kolech musel 
odstoupit pro poruchu motorky – 
odešlo těsnění.

Vlastikova motokrosová karié-
ra se odehrávala 5 let. Hlavní pro-
blém byly peníze a čas. Hodně času 
jsme trávili spolu při stavbách domů  
a na melouších, kdy jsme si přivy-
dělávali, jak se dnes říká, bez pa-
píru. Problém byl také, že z časo-
vých důvodů Vlastik trénoval málo 
– motokros je velká raubírna, ná-
ročná na fyzičku a ten, kdo netré-
nuje, nemůže vyhrát. Pamatuji, že 
jsme ho museli v Krnově sundat  
z motorky, tak byl vyčerpaný. Vlastik  
se účastnil na závodech jen do 100 
km kolem Jeseníku – Žulová, Šum-
perk, Rýmařov, Opava, Krnov. Umís-
ťoval se kolem 10. místa a jeho nej-
lepší umístění bylo 6. místo.

Někdo si může říci – žádné vel-
ké úspěchy. Pro něj bylo důležité,  
že si zajezdil, splnil si svůj chlapecký 
sen a vyzkoušel, jaké to je závodit 
(jak se dnes říká bez sponzorů).

Vlastik je také zakládající člen 
našeho Veterán klubu. Před 25 lety 
propadl značce TATRA, od které 
vlastní 4 kousky Tatry 805 v modi-
fikaci – valník, radiovůz, hasičská 
a paragánská. Navrch ještě Tatru 
603. Ve sbírce má ještě perfektně 
zrenovovaný traktor Zetor 25. Jako 
správný motorkář Čezeťák i sérii 
motocyklů ČZ. Také je klubovým 
technickým komisařem a jeden z 
hlavních organizátorů při našich zá-
vodech.

Jiří Hauerland 
prezident veterán klubu     



9



10

PÁTÉ PŘES DEVÁTÉ

• Mrzne, až praští… všude slyšíme, že přišly extrémní mrazy… ale není to tak dávno, kdy takové zimy byly normální. 
Je měsíc leden, tak by v našich končinách měl být led a sníh…

• Na řece Bělé došlo k nakupení ker mezi jezy v dolní části obce. Situace je 
pod kontrolou ze strany obce Česká Ves, Povodí Odry, Policie ČR a Hasičského 
záchranného sboru Olomouckého kraje.

• Po mnoha letech, kdy křížovky do Českoveského zpravodaje vymýšlel  
a tvořil pan Jan Šašvata, se tohoto nelehkého úkolu od ČVZ č. 12/2016 ujala 
paní Jaroslava Lapčíková.

• Pozemky v bývalém zahradnictví se zdemolovanými skleníky, které byly 
majetkem státu, konečně mají nového majitele. Uvidíme v budoucnu, jaké další 
úmysly s nimi nový majitel má. 

• Jistě jste si všimli, že se v obci opět objevilo vandalství – kamenný most 
přes Bělou od bývalé hasičské zbrojnice k ulici Úzká a panelák na ulici Holanova 
hyzdí graffiti. Podle zjištění nám tady tato „díla“ zanechal „umělec“ v noci z 23.  
na 24.12.2016. Nakoupený materiál na obnovu nátěrů je za nemalou finanční 
částku. Nyní toto řeší Policie ČR.

-red-



11

Blahopřání

Zveřejnění významného jubilea a narození dítěte 
 v Českoveském zpravodaji

Blahopřejeme panu Stanislavu Dolanskému k jeho krásným 85. narozeninám.
Přejeme hodně zdraví a dlouhá léta s námi.

Za celou rodinu dcera Irena

V současné době je kladen velký důraz na ochranu 
osobních údajů a soukromí fyzických osob. Není možné 
bez souhlasu občana zveřejnit údaje týkající se jeho osoby 
(zák. č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů ve znění 
pozdějších předpisů).

Pokud máte zájem, aby bylo vaše jméno v souvislosti  
s vaším jubileem nebo narození vašeho dítěte zveřejněno 
v Českoveském zpravodaji, oznamte to na Obecním úřadě 

v České Vsi.
Toto lze provést písemně nebo osobně na adrese Obec-

ní úřad Česká Ves, Jánského 341, 790 81  Česká Ves, paní 
Lucie Malá, e-mail: asistentka@cves.cz.

Samozřejmě pokud chcete v Českoveském zpravodaji 
otisknout vaše blahopřání vašim blízkým, rádi toto uve-
řejníme.

Obecní úřad Česká Ves

V měsíci prosinci a lednu  
významné jubileum oslavili: 

Václav Novotný 
Božena Trnková 
Oldřich Mika 
Marie Bouchalová 
Julie Válková 
Albert Krčmář 
Marie Viktorinová 
Jiřina Vaiglová 

SPOLEČENSKÁ
KRONIKA

V měsíci lednu se narodili:

Sofie Sedláčková
Laura Musilová 
Daniel Vlach

Vzpomínka 
Dne 27. ledna 2017 uplynuly 2 roky od úmrtí pana Zdeňka Černého, 
který byl za svého života mimo jiné velmi aktivní i ve veřejném a spole-
čenském dění obce Česká Ves.

Vzpomíná kolektiv pracovníků Obecního úřadu Česká Ves, Redakční 
rada ČVZ. 

Vzpomínka 

Dne 30. ledna 2017 uplynulo 5 let od úmrtí 
mého manžela pana Miroslava Buráně.
 
Vzpomíná manželka s rodinou. 

Úřední hodiny Obecního úřadu v České Vsi

Pondělí 8.00 h - 12.00 h 13.00 h - 17.00 h

Úterý ZAVŘENO ZAVŘENO

Středa 8.00 h - 12.00 h 13.00 h - 17.00 h

Čtvrtek ZAVŘENO 13.00 h - 15.30 h

Pátek 8.00 h - 12.00 h



12

Měsíčník obce Česká Ves - adresa: Jánského 341, 790 81 Česká Ves, IČ: 636037, Tel.: 584 459 090, e-mail: info@cves.cz, http://www.cves.cz
Evidováno pod č. MK ČR E 14473. Připravuje redakční rada ve složení: Roman Janas, Kateřina Čermáková, Lucie Malá, Mgr. Dagmar Černilová, Martina Guzejová, Lenka Závorová. 

Příspěvky, připomínky a náměty podávejte na uvedené adrese, nebo osobně na obecním úřadě.
Redakce si vyhrazuje právo v případě potřeby příspěvek zkrátit nebo upravit. Názory v příspěvcích se nemusí shodovat s názory vydavatele.

Plošná inzerce a reklamy podnikatelů: 10 Kč / 1 cm2 bez DPH. Řádková inzerce občanů České Vsi zdarma. Uzávěrka vždy k 18. příslušného měsíce.
Náklad 1000 ks. Zdarma. Grafická úprava, sazba a tisk: Studio-4, s. r. o. Toto číslo vyšlo: 31. ledna 2017.

KŘÍŽOVKA PRO CHVÍLE POHODY Vodorovně:
A. prací prášek, znamení zvěrokruhu, 
ruská řeka
B. slovenská řeka, nemnoho, specifický 
oběh
C. zn. českých hodinek, část střechy, sa-
mostatně stojící sloup
D. evropský stát, hl. město Jižní Koreji, 
druh lodě
E. italsky kápnout, 1. ČÁST TAJENKY, 
béčko, bývalý ministr vnitra (jedno S)
F. melodický hlasový projev (mn.č), po-
rážka v boxu, výplň okna, SPZ Ostravy
G. ortopedická transplantace srdce (zkr.), 
kulturní zařízení, chem. zn. hliníku, potře-
ba kočího
H. otázka, soubor map, chem. zn. dusíku, 
část dne
I. spojka, 2. ČÁST TAJENKY, předložka
J. popěvek, chem. prvek (Nb), druh 
masa, sklad
K. otvor ve zdi, suchá tráva, francouzsky 
černý, škodlivý motýlek
L. ženské jméno (4. pád), moderátor po-
řadu Riskuj, nota, opak ostrá
M. druh látky, oblek, anglický šlechtic
N. citoslovce mlasknutí, jednotka svíti-
vosti, listnatý strom 
O. ústav bytové a oděvní kultury, úřad, 
samohláska s háčkem, zablokování kol, 
britská společnost

Svisle: 
1. slovenská banka, metr, střešní okap, 
mužské jméno, městský úřad
2. jméno zpěváka Žbirky, povodeň, ob-
chod (zastarale)
3. azbest, tmavé místo, zápor, jméno 
čínského tajemníka (Ce-tung)
4. přítel, snad, stopa
5. řeka v Etiopii, srážka, velký ručník
6. vojenská obranná stavba (mn. č.), 
české město, kilometr
7. domácké ženské jméno, hlasitě pít, 
nosovka, příst
8. soustava potrubí pro rozvod ropy, roč-
ní období, sportovní potřeba (zimní)
9. sladkovodní ryba, ochucená cukrem, 
den daňové svobody
10. nástroj truhláře, 8, slovensky kromě
11. vazká kapalina, česká hora, vzory
12. žaludeční lék, doktor přírodních věd, 
fyzikální veličina
13. hobby market, brouk – slovensky, 
druh pštrosa, velikán
14. druh přílohy k masu (mn. č.), kšír
15. citoslovce povzdechu, pokladna, slad-
ká cukrovinka

Pomůcky: NOIR, KANDELA, RHA, 
OMO, SPERO, OCHOTA

Tajenka:  V červnu 2016 oslavila Česká Ves 600 let od…

Řešení dnešní křížovky doručte na OÚ do 16.02.2017.
Vylosovaný luštitel (jméno v příštím čísle) obdrží obnos 200,- Kč 
na OÚ v České Vsi, v pokladně.

Tajenka z čísla 12/2016: …Redakční rada Českoveského zpravodaje 
Vylosována byla: Dana Cycoňová, Česká Ves

Blahopřejeme


